[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года № 44
п.Вознесенский

Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах и пропаганды знаний в области охраны жизни людей на водоемах:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Вознесенского сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022 годов, согласно приложению.
1.1. Провести на территории поселения  комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах   в соответствии с утвержденным планом.
1.2. Организовать информирование населения через средства массовой информации о ледовой обстановке на водных объектах и правилах поведения людей на водоемах  в зимнее время.
1.3. В срок до 15.12.2021 г. представить в администрацию муниципального района сведения о ходе выполнения комплекса мероприятий организационно-профилактического характера по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период в соответствии с утвержденным планом.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вознесенского
сельского поселения                                                              А.Ф.Борисов

Утвержден
распоряжением администрации
Вознесенского сельского поселения
от 18.11.2021 № 44

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уточнение  плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
	20.11.21
	Глава поселения
(по согласованию)

	2
	Информирование Лискинского подразделения гос. инспекции по маломерным судам о количестве и расположении мест традиционного выхода людей на лед водных объектов (мест подледного лова)
	Декабрь 2021 – март 2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	3
	Выявление ледовых переправ, обустройство их в соответствии с требованиями, согласование и постановка на учет в Гос. инспекции по маромерным судам
	Декабрь 2021 – март 2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	4
	Проведение в общеобразовательных учреждениях лекций и бесед по правилам безопасности при выходе на лед, принятие мер по недопущению использования детьми водных объектов для игр в зимний период при толщине льда менее 25 см
	До 10.12.2021
	Глава поселения
(по согласованию)

	5
	Обеспечение и поддержание в готовности к применению сил и средств, предназначенных для спасения людей на водных объектах в зимний период
	Декабрь 2021 – март 2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	6
	Организация временных спасательных постов в местах традиционного выхода людей на лед водных объектов (местах подледного лова рыбы)
	Период ледостава 2022-2023
	Глава поселения
(по согласованию)

	7
	Выставление аншлагов с информацией об опасности выхода людей на неокрепший лед и запрете выезда автотранспорта на лед
	До 25.11.2021
	Глава поселения
(по согласованию)

	8
	Обучение населения и пропаганда знаний в области охраны жизни людей на водных объектах
	Декабрь 2021 – март 2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	9
	Информирование населения в средствах массовой информации:
- о состоянии ледового покрова на водоемах;
- о состоянии охраны жизни людей на водных объектах;
- о местах традиционного выхода людей на лед, на которых организованы временные спасательные посты;
- о мерах безопасности и правилах поведения на льду

Ежесуточно
Ежемесячно
Еженедельно

еженедельно
	Глава поселения
(по согласованию)

	10
	Проведение разъяснительной работы среди населения в целях предупреждения, снижения травматизма и гибели людей на водных  объектах, особенно людей
	Декабрь 2021 – март 2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	11
	Проведение подготовительных мероприятий по обеспечению безопасности граждан при ритуальном купании в религиозный праздник Крещения Господня
	с 20.12.21 по 18.01.22
	Глава поселения
(по согласованию)

	12
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности граждан во время ритуального купания в религиозный праздник Крещения господня
	18-19.01.2022
	Глава поселения
(по согласованию)

	13
	Составление отчетного материала о проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	[bookmark: _GoBack]До 01.04.2022
	Глава поселения
(по согласованию)

image1.png